

افزایش ۲۵ درصدی صادرات میوه تازه افغانستان به هند



صادرات میوه تازه افغانستان به هند در سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است. دو کشور تلاش دارند که این سخن را ذکیه وردک، داد و ستد تجارتي شان جنرال کنسول افغانستان در به دو میلیارد دالر برسد. هند دیروز (چهارشنبه، ۹ در نمایشگاه دیروز نزدیک به سرطان) در نمایشگاه میوه ۵۰ تاجر هند و حدود ۴۰ تاجر تازه در شهر ممبی گفت. افغان اشتراک کرده بودند. او افزود که برگزاری این گونه منبع: رادیو آزادی، نمایشگاهها در سه سال آینده،

دولت آلمان ۱۸۲.۶ میلیون یورو برای توسعه افغانستان کمک می کند



دولت آلمان در کنفرانس مجازی، که برای همکاری های توسعه ای میان آلمان و افغانستان دایر گردیده بود، وعده سپرد که مبلغ ۱۸۲.۶ میلیون یورو (در حدود ۱۷.۴ میلیارد افغانی) در اختیار دولت افغانستان قرار میدهد. وزارت مالیه کشور دیروز (چهارشنبه، ۹ سرطان) با نشر اعلامیه ای گفته که این کنفرانس به دلیل ویروس همه گیر کرونا برای بار دوم به صورت مجازی برگزار شد. در این اعلامیه آمده که کلودیا وارنینگ، رئیس عمومی شرق میانه، امریکای لاتین، اروپای جنوب شرقی و اروپای شرقی وزارت همکاری های اقتصادی و توسعه دولت فدرال آلمان گفته: «ما آماده هستیم تا با دولت افغانستان و افغانهای متعهد در راستای توسعه پایدار در افغانستان همکاری نمایم.» به نقل از اعلامیه ای این وزارت، وی افزوده "تلاش های مشترک ما برای وعده دستیابی به یک افغانستان صلح آمیز با عدالت اجتماعی و اقتصاد قوی تنها در صورتی نتیجه خواهد داد که تمام بازیگران راه حل سیاسی را یگانه راه بیرون رفت از بحران کنونی در افغانستان بدانند." بر بنیاد این اعلامیه، در این نشست، دوطرف روی تخصیص بودجه برای همکاریهای انکشافی در سال ۱۴۰۰ توافق کردند. طبق این توافق، به ارزش ۱۲۰ میلیون یورو (حدود ۱۱.۴ میلیارد افغانی) برای پروژه های همکاری مالی و ۴۷.۶ میلیون یورو (حدود ۴.۵ میلیارد افغانی) برای همکاریهای تخنیکی اختصاص خواهد یافت.



مشاور امنیت ملی برای دیدار با مقام های عالی رتبه روسی به مسکو رفت

دفتر شورای امنیت ملی افغانستان گفته است که حمدالله محب مشاور امنیت ملی افغانستان صبح امروز (پنجشنبه، ۱۰ سرطان) کابل را به مقصد مسکو پایتخت روسیه ترک کرد. شورای امنیت ملی افغانستان گفته قرار است مشاور امنیت ملی در این سفر با مقامات عالی رتبه ای امنیتی روسیه روی همکاری های مشترک امنیتی و سایر موضوعات دیدار و بحث داشته باشد. گفتنی است که چند روز پیش رییس جمهور و هیات همراه اش سفر دو روزه به امریکا داشتند و در این سفر جو بایدن از ادامه کمکها و حمایت کشورش از افغانستان اطمینان داد.

صندوق ملی حمایت از خبرنگاران افتتاح شد



این صندوق دیروز (چهارشنبه، ۹ سرطان) با اشتراک معاون دوم ریاست جمهوری و برخی دیگر از مقامات دولتی افتتاح شد. سرور دانش معاون دوم ریاست جمهوری کشور در مراسم افتتاح این صندوق گفته است، امیدوارم در شرایط کنونی دوره جدید فعالیت این صندوق بتواند زمینه حداقل حمایت های مالی از خبرنگاران و کارکنان رسانه ای را فراهم سازد. دانش افزوده، نقش رسانه ها در شرایط امروز و با توجه به جنگ روانی تعیین کننده است و از این رو نباید به بحث های دامن زده شود که با منافع ملی و مصالح مردم ما در مغایرت باشد. معاون دوم ریاست جمهوری همچنان بیان داشته که رسانه ها و خبرنگاران مسؤولیت دارن که در کنار نظام سیاسی کشور با جرعت و قاطعیت بایستند، از منافع ملی و ارزش های انسانی دفاع کنند و از هر عملی که باعث تضعیف روحیه مردم یا نیروهای امنیتی میشود اجتناب کنند.



تاکید مدیریت ترافیک هرات بر بررسی تخنیکی وسایط اشترنگ راسته

مدیریت ترافیک ولایت هرات بر جدیت و دقت بیشتر بررسی تخنیکی وسایط اشترنگ راسته در مدیریت ترافیک هرات تأکید کرد. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات نوشته که سمونمل محمد هارون "وزیری" مدیر عمومی ترافیک قوماندانی امنیه ولایت هرات، صبح امروز حین بررسی و بازدید از جریان معاینه‌ی تخنیکی وسایط، به مسئولین بخش مربوطه هدایات لازم داد. این دفتر همچنان گفته که روزانه روند بررسی تخنیکی وسایط اشترنگ راسته و هفته یک روز وسایط اشترنگ چپه (دست افغانستان) در مدیریت ترافیک هرات جریان دارد.

سرمایه‌گذاری در کارخانه‌ی یو پی وی سی در ولایت هرات افزایش یافته است



کارخانه‌ای در ولایت هرات میزان سرمایه‌گذاری‌اش را بخش یو پی وی سی را تا سطح ۱ میلیون دالر امریکایی افزایش داده است. وزارت صنعت و تجارت افغانستان با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارخانه‌ی تولیدی یو پی وی سی نورزاد با سرمایه‌ی ابتدای ۳۰۰ هزار دالر امریکایی از سه سال به این سو در شهرک صنعتی ولایت هرات آغاز به فعالیت کرده بود؛ اکنون میزان سرمایه‌اش را تا سطح ۱ میلیون دالر امریکایی افزایش داده است. به نقل از این وزارت، کارخانه‌ی متذکره که زمینه‌ی کار را برای بیشتر از ۳۰ تن از باشندگان این ولایت فراهم کرده است، در یک شبانه‌روز ظرفیت تولید ۱۳۰ متر مربع یو پی وی سی را دارا بوده و انواع و اقسام درب‌ها و پنجره‌های یو پی وی سی را تولید می‌کند. این وزارت افزوده، مسئولان این کارخانه می‌گویند که محصولات تولیدی‌شان را با برند نورزاد در ولایت هرات و ولایت‌های دیگر به فروش می‌رسانند و محصولات تولیدی این کارخانه از کیفیت و مرغوبیت بالای برخوردار بوده و مورد توجهی استفاده‌کنندگان قرار گرفته است. این در حالیست که در این اواخر استفاده از محصولات یو پی وی سی به منظور مزایای وافر آن در کشور افزایش یافته است.

حقیقت و دموکراسی



مسائل مربوط به دموکراسی از دو افق قابل طرح است، افق نخست بر ساحت حقیقت و نظر گشوده می‌شود و افق دوم به واقعیت و ابعاد عملی آن بازمی‌گردد. در نسبت دموکراسی با حقیقت، حقیقت دموکراسی نمایان می‌شود، و در نسبت آن با واقعیت، زمینه‌های پیدایش، تحولات، آثار و توابع اجتماعی آن مشخص می‌گردد. در بحث نخست، دموکراسی در قیاس حق و باطل سنجیده می‌شود و در بحث دوم، دموکراسی در مدار بود و نبود، بررسی می‌گردد و این گفتار به بحث اول می‌پردازد. نظریه‌پردازی که در قلمرو سیاست و اندیشه سیاسی گام برداشته‌اند، به تناسب مبانی معرفتی، انسان‌شناختی و هستی‌شناختی خود در باب نسبت حقیقت و دموکراسی به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم تحقیق کرده‌اند. افلاطون: از نخستین اندیشمندانی است که در این میدان وارد شده است، او دموکراسی را دور از حقیقت می‌داند و مدینه فاضله را

که بر مدار حکمت و عدالت، سازمان می‌یابد، صدفی می‌داند که حقیقت در گوهر آن نشسته است. او باب پنجم و هفتم کتاب «جمهوری» را به تشریح حکومتی اختصاص می‌دهد که به وساطت فیلسوفان در زمین ایجاد می‌شود و این حکومت را آریستوکراسی، یعنی حکومت بهترین‌ها می‌خواند. سیاست مدینه فاضله، سیاستی حقیقی است و حتی اگر در زمین، واقعیت نداشته باشد، نمونه این شهر در آسمان است، تا هر کسی بخواهد بتواند آن را مشاهده کند و در استقرار حکومت نفس خود از آن سرمشق گیرد. افلاطون از چهار نوع حکومت دیگر نیز یاد می‌کند که گرچه واقعیت دارند، فاقد حقیقت هستند و هر یک در مراتب انحطاط و دوری از سیاست و حکومت حقیقی، شکل می‌گیرند: الف: تیموکراسی. ب: الیگارشسی. ج: دموکراسی. د: استبداد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

روند توزیع ۱۰ هزار نمره زمین به خانواده‌های شهدای نیروهای امنیتی و علما آغاز شد



روند توزیع ۱۰ هزار نمره زمین به خانواده‌های شهدای نیروهای امنیتی و علما، به گونه‌ی رسمی از سوی رییس‌جمهور غنی آغاز شد. در مراسمی که روز چهارشنبه ۹- سرطان- به همین مناسبت در ارگ ریاست‌جمهوری برگزار شده بود، امرالله صالح، معاون اول ریاست‌جمهوری، گفت که این نمره‌های زمین، به خانواده‌های شهدایی توزیع می‌شود که به خاطر حفاظت از عزت این خاک، جان خود را فدا کرده‌اند. او افزود که در مرحله اول، در ولایت‌های کنر، ننگرهار، لغمان، پنجشیر، کاپیسا، کابل و خوست، ۱۰ هزار نمره زمین توزیع خواهد شد و در سایر ولایت‌ها نیز روی تثبیت زمین‌های قابل توزیع، کار جریان دارد. از سویی هم، رییس‌جمهور غنی در این مراسم گفت: «ما به عنوان دولت و ملت، مدیون آن‌ها هستیم و امروز یک بخش کوچک این

قرض عظیم؛ ادا می‌شود.» به گفته‌ی او، روند توزیع زمین به خانواده‌های شهدای نیروهای امنیتی و دفاعی، نمونه‌ی تعهد قوی دولت به نیروهای مسلح است. آقای غنی، گفت که دولت به شفافیت این روند متعهد است و خانواده‌های شهدا از تمام این روند نظارت خواهند کرد. رییس‌جمهور، به وزارت شهرسازی و اراضی، هدایت داد تا به خاطر توزیع زمین به سایر خانواده‌های شهدای نیروهای امنیتی و دفاعی و علما، هرچه زودتر زمین‌های قابل توزیع را در سراسر افغانستان تثبیت کرده و با مسوولان شریک سازد. آقای غنی، هم‌چنان تأکید کرد که در این روند، برای غاصبان جایی نیست و به ادارات مربوطه وظیفه سپرد که این روند را دیجیتالی سازند تا حق به حق‌دار برسد. منبع: صبح کابل

شناسایی ۸۵ مورد تازه کرونا در هرات



ریاست صحت عامه ولایت هرات امروز (پنجشنبه، ۱۰ سرطان) تازه‌ترین آمار کرونا در ولایت هرات را نشر کرده است و بر اساس این آمار در ۲۴ ساعت گذشته ۸۵ تن به کرونا مبتلا شدند و در این مدت ۳ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد این آمار، از نخستین روز شیوع کرونا در هرات تا به حال ۱۱۴۶۵ مورد کرونا در این ولایت شناسایی شده است که از این میان ۵۱۲ نفر جان شان را از دست داده‌اند. با این حال وزارت صحت عامه کشور نیز آمار کرونا در ۲۴ ساعت گذشته را اعلام کرده و گفته است که در شبانه روز گذشته یک هزار و ۹۴۰ بیمار جدید کرونایی شناسایی شده‌اند که از این میان ۸۶ تن دیگر جان باختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

سفارت آمریکا در کابل: در ۱۲ سال گذشته ۳۸ هزار غیر نظامی در افغانستان کشته شده‌اند



این نهاد گفته است: «همان‌گونه که گزارش رسانه‌ها و گزارش دست اول از حمله‌های طالبان به جمعیت غیر نظامی و زیرساخت‌ها در افغانستان را می‌بینیم، ما هم چنان خواستار پایان دادن به خشونت‌های مداوم هستیم که عمدتاً توسط طالبان انجام می‌شود.» در اعلامیه به نقل از ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا آمده است که جهان یک نظام تحمیلی را در افغانستان نمی‌پذیرد. به گفته سفارت آمریکا، مشروعیت و کمک به دولت افغانستان تنها در صورتی امکان‌پذیر است که این دولت به حقوق بشر احترام بگذارد و از دید مردم مشروعیت داشته باشد. سفارت آمریکا در کابل تأکید کرده که تشدید خشونت‌ها در افغانستان منجر به کشته شدن ۳۸ هزار غیر نظامی و زخمی شدن بیش از ۷۰ هزار تن شده است. همین‌گونه به گفته این نهاد، میلیون‌ها افغان به دلیل کشته و زخمی شدن یک عضو خانواده‌شان رنج دیده‌اند.

سفارت آمریکا خاطر نشان کرده است که مردم افغانستان به اندازه کافی خشونت دیده‌اند. سفارت آمریکا به نقل از لیندا توماس-گرینفیلد، سفیر این کشور در سازمان ملل متحد گفته است که همه افغان‌ها سزاوار این هستند که روزهای خوبی بگذرانند و بدون کدام هراس به زندگی عادی‌شان ادامه دهند. طبق اعلامیه، آمریکا تعهد کرده است که به افغانستان و مردم این کشور کمک کند. آمریکا تأکید کرده است که به پشتیبانی خود از نیروهای امنیتی و دفاعی کشور ادامه می‌دهد و تا سال ۲۰۲۲ میلادی، سه میلیارد دلار کمک امنیتی را فراهم می‌کند. آمریکا در حالی از افزایش خشونت در افغانستان ابراز نگرانی کرده است که طالبان در جریان دو ماه پسین حمله‌های شان را شدت بخشیده‌اند. طالبان پس از آغاز روند بیرون شدن سربازان خارجی حدود ۱۰۰ ولسوالی را تصرف کرده‌اند.

منبع: سلام وطندار